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BILANCIO MORALE  

Enrico Colpani – Presidente                              17 febbraio 2024 

Cari Sguazzanti, 

Riassumere gli eventi salienti di quest'anno e condividerli con l'assemblea rappresenta oggi una sfida non 

indifferente. La perdita di Alex domina ogni ricordo, lasciando poco spazio ad altro. Alex non ha mai desistito né 

permesso che la sua salute lo portasse a lamentarsi. Non vediamo quindi come possiamo permetterci di farlo 

ora. 

L'iniziativa "Saliamola", il nuovo progetto di quest'anno, ne è stata la prova concreta. Nato dall'affetto e dalla 

volontà di riflettere l'importanza che la nostra organizzazione attribuisce alla qualità delle relazioni 

interpersonali per superare le barriere che ostacolano la cura e l'accesso al benessere delle persone, Alex ha 

trascorso momenti felici. È stato circondato da amici che hanno trovato un modo per divertirsi insieme, senza 

che nulla potesse “sgonfiare loro le ruote”, però solo metaforicamente. 

Un ringraziamento a chi ha ideato, organizzato e vissuto personalmente questo progetto. Sguazzi è fiera di voi. 

Il progetto piscina… ha resistito ed è ancora lì: piscina di Osio Sotto, il sabato pomeriggio (sono 30 anni che lo 

diciamo). Sembra banale, ma non lo è affatto. Sono state sicuramente più le volte che Giorgio ha dovuto 

rimandare al sabato successivo, ma il progetto resite e sta lentamente ripartendo. 

Allo stesso modo, "Forbici" prosegue indefessa la sua attività, rivestendo un ruolo chiave nel volontariato a 

Cologno al Serio. Fanno un lavoro costante e incrollabile affrontando delicatamente sfide molto grandi quali 

l’inclusione, la fragilità scolastica, la costruzione di relazioni, il superamento di pregiudizi, la cura. Anche qui, 

parliamo di decenni di impegno con la capacità di saper tenere lo sguardo alto pur nella semplicità del gesto 

quotidiano. 

Cannuccia dovrà sapersi reinventare, trovando nelle pieghe della sua attività quello che davvero ha 

rappresentato: un momento di relazione semplice, di una scusa per trovarsi e farsi compagnia, capace però di 

quella modernità che Sguazzi vorrebbe trovare nella società civile. 

Pacon ha realizzato un cortometraggio di testimonianze commoventi che ha ottenuto un discreto successo. Ma, 

soprattutto, abbiamo promosso e realizzato un'accoglienza uno ad uno, incarnando nuovamente gli scopi 

dell'associazione nel testimoniare l'importanza delle relazioni interpersonali e nel riconoscere il ruolo del 

contesto sociale nella determinazione dell’ampiezza della fragilità. L’accoglienza diffusa, come impegno e valore 

di una società civile, è una prassi molto faticosa, molto coinvolgente, ma è l’unico modo per riconoscere la 

centralità delle persone e forse l’unico che può funzionare per un’inclusione vera.  

E’ stata organizzata una giornata dedicata all’Ucraina. Sono stati scolati migliaia e migliaia di ravioli tradizionali, 

e serviti centinaia di piatti di carne alla brace. Una bella serata estiva in cui chi ha partecipato alla realizzazione 

è tornato a casa stanco ma contento. 

Con Pacon, credo, soprattutto, si sta provando a parlare di guerra e di immigrazione. Temi sempre molto attuali 

così oggi come nel passato, ma che solo tramite esperienze vissute in prima persona possono essere compresi. 

. Speriamo di mantenere la forza di continuare e di influenzare, anche minimamente, le pratiche sociali correnti 

caratterizzate da un’enorme inerzia. 

http://www.sguazzi.org/


L’evento di Nuvole a Valbrembo, il giorno in cui avremmo dovuto tenere l’AG dei progetti, mi ha colpito e 

commosso profondamente. La rappresentazione della cecità prodotta dalla routine quotidiana di ciascuno di 

fronte alla disponibilità e richiesta di calore umano è stato per me il momento più significativo; non solo come 

performance artistica autentica, ma come dimostrazione concreta di quanto continuiamo a ripetere circa la 

possibilità di trovare modalità e mezzi affinché ciascuno possa trovare il suo posto e realizzare la propria 

umanità. Non vedo l’ora di vedere lo spettacolo completo. 

Risultato ottenuto con un impegno ed applicazione costante. Un grande talento a disposizione 

dell’Organizzazione di Volontariato con lo statuto più bello che ci sia.  

Come direttivo, abbiamo cercato di migliorare la comunicazione interna, spesso discussa nei dibattiti tra i soci. 

Da ciò è scaturito un primo tentativo di narrazione di quanto la nostra associazione sia in grado di esprimersi, 

con una modalità diversa più matura e meno esuberante, ma ancora molto pregna di qualità. 

Nell’ultima AG dei progetti, quella del 2022 in cui abbiamo provato a misurarci con un evento di progettazione 

partecipata, è emersa, tra l’altro, la forte nostalgia per il festival INV. 

Il progetto che nasce quest’anno, di cui avremo più dettagli nel pomeriggio, risponde a molti bisogni. Vuole 

salutare ed omaggiare Alex, vuole ricreare un impegno simile a quello di INV, vuole ridare centralità alle relazioni 

trasversali tra le persone attive nell’Organizzazione, offrendo anche uno spazio a chi ha bisogno di esprimere le 

proprie emozioni in questo momento così triste, ma così fortemente denso di energia, che, per chi ci crede, 

sembra essersi liberata nell’attimo in cui il nostro amico ha potuto muoversi liberamente, perdendo il solo 

vincolo del suo corpo. 

  

Il Presidente di Sguazzi OdV 

Enrico Colpani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  SGUAZZI – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO – CF 95153210166 

Osio Sotto (BG) - c/o Biblioteca Civica via Matteotti, 10 

MOD. D – RENDICONTO PER CASSA (Gazzetta Ufficiale della Rep. Italiana 18-04-2020) 

 

USCITE 2023 2022 ENTRATE 2023 2022

A) Uscite da attività di interesse generale A) Entrate da attività di interesse generale

1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 1.088,65     3.948,41      2) Entrate dagli associati per attività mutuali

2) Servizi 14.047,25    117.825,37   3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori

4) Erogazioni liberali 9.462,00     6.186,50       

3) Godimento beni di terzi 609,80        400,00         5) Entrate del 5 per mille 4.504,85     4.339,83       

4) Personale -             600,00         6) Contributi da soggetti privati 4.640,03     15.076,21     

7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi

5) Uscite diverse di gestione 31.625,32    658,24         8) Contributi da enti pubblici 16.040,00   33.093,00     

9) Entrate da contratti con enti pubblici

10) Altre entrate

Totale 47.371,02    123.432,02   Totale 34.646,88   58.695,54     

Avanzo/disavanzo attività di interesse generale 12.724,14-   64.736,48-     

B) Uscite da attività diverse B) Entrate da attività diverse

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori

2) Servizi 2) Contributi da soggetti privati

3) Godimento beni di terzi 3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi

4) Personale 4) Contributi da enti pubblici

5) Uscite diverse di gestione 5) Entrate da contratti con enti pubblici

6) Altre entrate

Totale -             -              Totale -             -               

Avanzo/disavanzo attività diverse -             -               

C) Uscite da attività di raccolta fondi C) Entrate da attività di raccolta fondi

1) Uscite per raccolte fondi abituali 1) Entrate da raccolte fondi abituali

2) Uscite per raccolte fondi occasionali 2) Entrate da raccolte fondi occasionali

3) Altre uscite 3) Altre entrate 3) Altre entrate

Totale -             -              Totale -             -               

Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi -             -               

D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali

1) Su rapporti bancari 1) Da rapporti bancari 9,08           6,70              

2) Su investimenti finanziari 2) Da altri investimenti finanziari

3) Su patrimonio edilizio 3) Da patrimonio edilizio

4) Su altri beni patrimoniali 4) Da altri beni patrimoniali

5) Altre uscite 5) Altre entrate

Totale -             -              Totale 9,08           6,70              

Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali 9,08           6,70              

E) Uscite di supporto generale E) Entrate di supporto generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci -             27,50           1) Entrate da distacco del personale

2) Servizi 548,39        992,11         2) Altre entrate di supporto generale

3) Godimento beni di terzi -             -              

4) Personale -             -              

5) Altre uscite -             169,90         

Totale 548,39        1.189,51      Totale -             -               

Avanzo/disavanzo attività di supporto generale 548,39-        1.189,51-       

Totale uscite della gestione 47.919,41    124.621,53   Totale entrate della gestione 34.655,96   58.702,24     

Avanzo/disavanzo d’esercizio prima delle imposte 13.263,45-   65.919,29-     

Imposte -             -               

Avanzo/disavanzo d’esercizio prima di investimenti e 

disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti
13.263,45-   65.919,29-     

Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di 

capitale di terzi
2023 2022

Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di 

capitale di terzi
2023 2022

1) Investimenti in immobilizzazioni\ inerenti alle attività di 

interesse generale
-             -              

1) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di 

interesse generale

2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse 2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse

3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali 3) Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali

4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti 4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti

Totale -             -              Totale -             -               

Imposte -             -               

Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e 

disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti
-             -               

2023 2022

13.263,45-   65.919,29-     

-             -               

13.263,45-   65.919,29-     

2023 2022

1.820,90     1.877,95       

37.083,03   50.289,43     

38.903,93   52.167,38     Cassa e banca

Cassa

Depositi bancari e postali

Avanzo/disavanzo d’esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti

Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti

Avanzo/disavanzo complessivo



 

 

 

 

 

 

 

 

ELENCO CONTRIBUTI PUBBLICI RICEVUTI NEL CORSO DELL'ANNO 2023

Rendiconto dei Finanziamenti e contributi pubblici percepiti - Obblighi di trasparenza e di pubblicità - Legge 4 agosto 2017, n.124 - articolo 1, commi 125-129. 

Soggetto Erogatore Data Incasso

Data Incasso 

convenzionale per 

risorse non finanziarie

Causale

Risorse 

finanziarie 

incassate (A)

Valore normale 

risorse non 

finanziarie (B)

Totale  (A + B)

Agenzia delle Entrate 12/12/2023 N.A. Erogazione quote 5x100 anno 2021 € 4.505,85 € 0,00 € 4.505,85

Regione Lombardia 27/01/2023 N.A.
Regione Lombardia: Mandato N. 3583- 997393 Bando Terzo Settore 

2020 - Sviluppo Progettuale
€ 4.320,00 € 0,00 € 4.320,00

Regione Lombardia 08/02/2023 N.A.

Regione Lombardia: Mandato N. 5949- 997393 Saldo Fondo 

Straordinario per il sostegno degli enti del terzo settore di cui al 

D.L.137/2020

€ 10.320,00 € 0,00 € 10.320,00

Comune Cologno al Serio (BG) 10/07/2023 N.A.
PDS A.S.2022-2023 - ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER PROMOZIONE 

attività educative e di doposcuola per minori - Mandato 2724-  1-2023  
€ 400,00 € 0,00 € 400,00

Comune di Osio Sotto (BG) 17/03/2023 N.A.
2023-1264-1 Proroga convenzione per lavori di pubblica utilità e tutela 

del Bosco dell'Itala - Saldo anno 2020
€ 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00

Comune di Osio Sotto (BG) N.A.
dal 01/01/2023 al 

31/12/2023

Utilizzo settimanale di una vasca c/o Piscine di Osio Sotto per 

svolgimento progetto "Laboratorio Piscina" (genn-marzo)
€ 0,00 € 1.800,00 € 1.800,00

€ 22.345,85

ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO SGUAZZI ONLUS     -     Codice Fiscale 95153210166

Totale risorse ricevute da enti pubblici nell'anno 2023



 

SGUAZZI
Organizzazione di Volontariato - ONLUS

Rendiconto Finanziario 2023

TOT. 2023 TOT. 2022

SEZIONE A - Incassi e Pagamenti

Dati in Euro

A1 A1 - Incassi della gestione

A1.1 A1.1 - Attività tipiche

A1.1.1 A1.1.1 - Quote Associative - -

A1.1.2 A1.1.2 - Convenzioni Legge 266/91 - -

A1.1.3 A1.1.3 - Contributi Enti Pubblici 16.040,00 33.093,00

A1.1.4 A1.1.4 - 5xMille 4.504,85 4.339,83

A1.1.5 A1.1.5 - Donazioni e lasciti testamentari 9.462,00 6.186,50

A1.1.6 A1.1.6 - Contributi Privati da Enti Erogatori 4.640,03 15.076,21

A1.2 A1.2 - Raccolta pubblica di fondi

A1.3 A1.3 – Attività accessorie

A1.3.1 A1.3.1 Attività commerciale e produttiva marginale - -

A1.4 A1.4 – Incassi finanziari e patrimoniali

A1.4.1 A1.4.1 - Incassi finanziari e patrimoniali 9,08 6,70

A1.5 A1.5 - Altri incassi

A1.5.1 A1.5.1 - Altri incassi - -

Sub Totale A1 34.655,96 58.702,24

A2 A2 - Incassi in c/capitale

A2.1 A2.1 – Incassi derivanti da disinvestimenti - -

A2.2 A2.2 – Incassi da prestiti ricevuti - -

Sub Totale A2 - -

A3 A3 - Totale incassi 34.655,96 58.702,24

A4 A4 - Pagamenti della gestione

A4.1 A4.1 - Attività tipiche

A4.1.1 A4.1.1 - Spese personale (1.531,21) (59.451,21)

A4.1.2 A4.1.2 - Rimborso Spese Volontari - -

A4.1.3 A4.1.3 - Assicurazione Volontari (1.240,04) (1.240,04)

A4.1.4 A4.1.4 - Acquisto beni di consumo (1.088,65) (3.948,41)

A4.1.5 A4.1.5 – Acquisto di servizi (11.276,00) (57.734,12)

A4.1.6 A4.1.6 - Godimento di beni di terzi (609,80) (400,00)

A4.1.7 A4.1.7 - Altri pagamenti da attività tipiche (31.625,32) (658,24)

A4.2 A4.2 - Attività Raccolta fondi

A4.3 A4.3 - Attività accessorie

A4.4 A4.4 – Pagamenti finanziari e patrimoniali - -

A4.5 A4.5 – Attività di supporto generale

A4.5.1 A4.5.1 - Spese personale - -

A4.5.2 A4.5.2 - Rimborso Spese Volontari - -

A4.5.3 A4.5.3 - Assicurazione Volontari - -

A4.5.4 A4.5.4 - Acquisto beni di consumo - (27,50)

A4.5.5 A4.5.5 – Acquisto di servizi (515,94) (874,54)

A4.5.6 A4.5.6 - Godimento di beni di terzi - -

A4.5.7 A4.5.7 - Altri pagamenti da attività di supporto generale - (169,90)

A4.6 A4.6 – Altri Pagamenti

A4.6.1 A4.6.1 - Altri Pagamenti (32,45) (117,57)

Sub Totale A4 (47.919,41) (124.621,53)

A5 A5 - Pagamenti in conto capitale

A5.1 A5.1 – Investimenti - -

A5.2 A5.2 - Rimborso debiti - -

Sub Totale A5 - -

A6 A6 - Totale pagamenti (47.919,41) (124.621,53)

A3-A6 Differenza tra incassi e pagamenti (13.263,45) (65.919,29)

A7 A7 - Fondi liquidi a inizio anno - di cui: 52.167,38 118.086,67

A7.1 Valori in cassa 1.877,95 1.397,05

A7.2 Valori presso depositi Bancari 50.289,43 116.689,62

A7.3 Valori presso depositi Postali - -

A8 A8 - Fondi liquidi a fine anno - di cui: 38.903,93 52.167,38

A8.1 Valori in cassa 1.820,90 1.877,95

A8.2 Valori presso depositi Bancari 37.083,03 50.289,43

A8.3 Valori presso depositi Postali - -



 

SGUAZZI
Organizzazione di Volontariato - ONLUS

Rendiconto Finanziario 2023

LAB.PISCINA CdS NUVOLE FORBICI CANNUCCIA PACON SGUAZZI TOT. 2023 TOT. 2022

SEZIONE A - Incassi e Pagamenti

Dati in Euro

A1 A1 - Incassi della gestione

A1.1 A1.1 - Attività tipiche

A1.1.1 A1.1.1 - Quote Associative - - - - - - - - -

A1.1.2 A1.1.2 - Convenzioni Legge 266/91 - - - - - - - - -

A1.1.3 A1.1.3 - Contributi Enti Pubblici - 14.640,00 - 400,00 - - 1.000,00 16.040,00 33.093,00

A1.1.4 A1.1.4 - 5xMille - - - - - - 4.504,85 4.504,85 4.339,83

A1.1.5 A1.1.5 - Donazioni e lasciti testamentari 300,00 7.000,00 - 820,00 - 75,00 1.267,00 9.462,00 6.186,50

A1.1.6 A1.1.6 - Contributi Privati da Enti Erogatori - - 1.000,00 1.690,03 - 1.950,00 - 4.640,03 15.076,21

A1.2 A1.2 - Raccolta pubblica di fondi

A1.3 A1.3 – Attività accessorie

A1.3.1 A1.3.1 Attività commerciale e produttiva marginale - - - - - - - - -

A1.4 A1.4 – Incassi finanziari e patrimoniali

A1.4.1 A1.4.1 - Incassi finanziari e patrimoniali - - - - - - 9,08 9,08 6,70

A1.5 A1.5 - Altri incassi

A1.5.1 A1.5.1 - Altri incassi - - - - - - - - -

Sub Totale A1 300,00 21.640,00 1.000,00 2.910,03 - 2.025,00 6.780,93 34.655,96 58.702,24

A2 A2 - Incassi in c/capitale

A2.1 A2.1 – Incassi derivanti da disinvestimenti - - - - - - - - -

A2.2 A2.2 – Incassi da prestiti ricevuti - - - - - - - - -

Sub Totale A2 - - - - - - - - -

A3 A3 - Totale incassi 300,00 21.640,00 1.000,00 2.910,03 - 2.025,00 6.780,93 34.655,96 58.702,24

A4 A4 - Pagamenti della gestione

A4.1 A4.1 - Attività tipiche

A4.1.1 A4.1.1 - Spese personale - - (1.248,00) - - (104,88) (178,33) (1.531,21) (59.451,21)

A4.1.2 A4.1.2 - Rimborso Spese Volontari - - - - - - - - -

A4.1.3 A4.1.3 - Assicurazione Volontari - - - - - - (1.240,04) (1.240,04) (1.240,04)

A4.1.4 A4.1.4 - Acquisto beni di consumo - (93,60) - (206,85) (54,35) - (733,85) (1.088,65) (3.948,41)

A4.1.5 A4.1.5 – Acquisto di servizi - - (1.260,00) (1.443,56) (400,00) (2.560,00) (5.612,44) (11.276,00) (57.734,12)

A4.1.6 A4.1.6 - Godimento di beni di terzi - - - (500,00) - - (109,80) (609,80) (400,00)

A4.1.7 A4.1.7 - Altri pagamenti da attività tipiche - (28.887,42) (894,00) (239,00) (578,00) (137,61) (889,29) (31.625,32) (658,24)

A4.2 A4.2 - Attività Raccolta fondi

A4.3 A4.3 - Attività accessorie

A4.4 A4.4 – Pagamenti finanziari e patrimoniali - - - - - - - - -

A4.5 A4.5 – Attività di supporto generale

A4.5.1 A4.5.1 - Spese personale - - - - - - - - -

A4.5.2 A4.5.2 - Rimborso Spese Volontari - - - - - - - - -

A4.5.3 A4.5.3 - Assicurazione Volontari - - - - - - - - -

A4.5.4 A4.5.4 - Acquisto beni di consumo - - - - - - - - (27,50)

A4.5.5 A4.5.5 – Acquisto di servizi - (128,59) - (30,00) - - (357,35) (515,94) (874,54)

A4.5.6 A4.5.6 - Godimento di beni di terzi - - - - - - - - -

A4.5.7 A4.5.7 - Altri pagamenti da attività di supporto generale - - - - - - - - (169,90)

A4.6 A4.6 – Altri Pagamenti

A4.6.1 A4.6.1 - Altri Pagamenti - - (1,00) (1,00) (0,50) (3,90) (26,05) (32,45) (117,57)

Sub Totale A4 - (29.109,61) (3.403,00) (2.420,41) (1.032,85) (2.806,39) (9.147,15) (47.919,41) (124.621,53)

A5 A5 - Pagamenti in conto capitale

A5.1 A5.1 – Investimenti - - - - - - - - -

A5.2 A5.2 - Rimborso debiti - - - - - - - - -

Sub Totale A5 - - - - - - - - -

A6 A6 - Totale pagamenti - (29.109,61) (3.403,00) (2.420,41) (1.032,85) (2.806,39) (9.147,15) (47.919,41) (124.621,53)

A3-A6 Differenza tra incassi e pagamenti 300,00 (7.469,61) (2.403,00) 489,62 (1.032,85) (781,39) (2.366,22) (13.263,45) (65.919,29)

A7 A7 - Fondi liquidi a inizio anno - di cui: 618,50 6.241,88 (14.370,66) 17.099,08 712,59 954,88 40.911,11 52.167,38 118.086,67

A7.1 Valori in cassa 163,50 - 230,00 425,38 721,19 - 337,88 1.877,95 1.397,05

A7.2 Valori presso depositi Bancari 455,00 6.241,88 (14.600,66) 16.673,70 (8,60) 954,88 40.573,23 50.289,43 116.689,62

A7.3 Valori presso depositi Postali - - - - - - - - -

A8 A8 - Fondi liquidi a fine anno - di cui: 918,50 11.772,27 (16.773,66) 17.588,70 (320,26) 173,49 25.544,89 38.903,93 52.167,38

A8.1 Valori in cassa 163,50 - 230,00 789,53 88,84 - 549,03 1.820,90 1.877,95

A8.2 Valori presso depositi Bancari 755,00 11.772,27 (17.003,66) 16.799,17 (409,10) 173,49 24.995,86 37.083,03 50.289,43



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rendiconto degli incassi, dei pagamenti e Situazione Patrimoniale

SEZIONE B - Situazione attività e passività al termine dell'anno 2023

B1 - Fondi liquidi Euro

Cassa progetto Laboratorio Piscina 163,50                

Cassa progetto Con le Forbici in Tasca 789,53                

Cassa progetto Le Nuvole 230,00                

Cassa progetto Una Biblioteca per l'Ospedale di Man -                      

Cassa progetto Comunità della Salute -                      

Cassa progetto Cannuccia 88,84                  

Cassa RamidiMani -                      

Cassa Sguazzi 549,03                

Totale Casse al 31 dicembre 2019 1.820,90              

Saldo Conto Corrente bancario 37.083,03            

Totale fondi liquidi A 38.903,93            

B2 - Attività monetarie e finanziarie Credito Scadenza Cliente/Donatore

-

Totale dei crediti B -

B3 - Attività detenute per gestione - Cespiti Valore corrente Costo di acq. Anno di acquisto Quantità

Nessun cespite residuo -                      -                     N.A.

Totale valore netto dei cespiti C -                      -                     

B3 - Attività detenute per gestione - Rimanenze Valore corrente Costo di acq. Unit. Anno di acquisto Quantità

Felpe Logo "Sguazzi" 30,00                  10,00                 2013 3              

T-Shirt INV 506,00                4,40                   2013 115          

Felpe Logo "10 anni di Sguazzi" 400,14                17,40                 2015 23            

T-Shirt Logo "10 anni di Sguazzi" 168,12                3,82                   2015 44            

Totale Rimanenze D 1.104,26              185          

TOTALE ATTIVITA' F= A+B+C+D 40.008,19            

B4 - Passività Debito Scadenza Fornitore

0,00

Totale dei debiti verso fornitori 0,00

TOTALE PASSIVITA' E 0,00

DIFFERENZA TRA ATTIVITA' E PASSIVITA' F+E 40.008,19            



 

 

 

ANAGRAFICA

DENOMINAZIONE SOCIALE: Organizzazione di Volontariato Sguazzi

CODICE FISCALE: 95153210166

INDIRIZZO: c/o Biblioteca Civica via Matteotti, 10

CITTA': Osio Sotto, Bergamo

N°TELEFONO: 3515544874

INDIRIZZO email: info@sguazzi.org

NOME DEL RAPPRESENTANTE LEGALE: Enrico Colpani

CF DEL RAPPRESENTANTE LEGALE: CLPNCN71H13A794Y

Anno di imposta a cui si riferisce il 5 x 1000 ricevuto 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015

Importo 5x1000 ricevuto 4.504,85       4.339,83         5.115,35       6.276,28       6.233,82       5.656,90    6.076,79    

Data incasso 12-dic-23 16-dic-22 29-ott-21 06-ott-20 30-lug-20 07-ago-19 16-ago-18

Anno in cui sono stati utilizzati i fondi del 5x1000 2023 2023 2023 2022 2021 2020 2019

1. Risorse umane 

assicurazione volontari progetto Ramidimani

assicurazione volontari Sguazzi 1.240,00    

2. Costi di funzionamento

3. Acquisto beni e servizi

Spettacolo teatrale TTB nell'ambito del progetto CdS (ma esclusi dal Bando) 2.200,00       

Consulenza Luca Spagnolo (per scrittura di contenuti) 2.500,00         

Assicurazione Associati 1.240,00       1.240,00       1.240,00       

Stefano Rota - Progetto teatrale Nuvole 1.248,00         

Servizi di intr.imento cult.le e teatrale in eventi ass.vi (Teatro Prova + Silvia Briozzo) 800,00            900,00          6.230,00       1.700,00    

4. Erogazioni ai sensi della propria finalità istituzionale

Cena di Natale con associati e volontari 610,00          

Contributo in qualità di partner associativo al progetto "In Necessità Virtù" 3.274,00    

Progetto IN Necessità Virtù 2020 2.607,50    

Progetto A Beautiful Wave 2020 (proseguimento autonomo post bando) 562,28          1.915,00    

Contributo in qualità di capofila al progetto "A Beautiful Wave in Zingonia-Verdellino" 1.100,00    

5. Altre voci di spesa riconducibili al raggiungimento dello scopo sociale

Totale costi sostenuti con l'incasso del 5x mille 1.240,00       4.548,00         900,00          7.470,00       4.612,28       5.762,50    6.074,00    

RENDICONTO DEI COSTI SOSTENUTI CON I FONDI 5 x 1000 (ultimi 5 anni)


